
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ   
«ШКОЛА- ИНТЕРНАТ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ С.ОМОЛОН 

БИЛИБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА» 

 

689470 Чукотский АО, Билибинский р-н, с.Омолон, ул. Парковая, 1 Тел./факс.8-427-3884 

тел. 3-69,  2-81 E – mail: School_Omolon@mail.ru 

 

 

Приказ 

от 03.06.2024 г.                                                                                                  №43/2 – од  

         

«Об обучении по индивидуальному учебному плану в 2024 – 2025 учебном году»  

  

  

В соответствии с порядком обучения по индивидуальному учебному плану, в том числе 

по адаптированным образовательным программам, на основании заявления родителей 

(законных представителей) – Дельянской В.Ю., Дельянской А.Н., Дельянской Ю.П., 

Слободчиковой Т.А.  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1.  Продолжить обучение по АООП НОО для обучающегося с ОВЗ ЗПР по 

индивидуальному учебному плану с 1 сентября 2024 года:  

3 класса – Дельянского Владислава Владимирович 12.09.2014 г.р. 

2.  Продолжить обучение по АООП ООО для обучающихся с ОВЗ ЗПР по 

индивидуальному учебному плану с 1 сентября 2024 года:  

6 класс – Дельянского Владислава Сергеевича 03.01.2013 г.р., Дельянского Алексея 

Анатольевича 24.07.2011 г.р. 

3. Предоставить обучение по АООП НОО для обучающегося с ОВЗ ЗПР по 

индивидуальному учебному плану с 1 сентября 2024 года:  

1 класс – Слободчикова Данила Сергеевича 06.10.2016 г.р.  

4.  Назначить для сопровождения обучения по индивидуальному учебному плану 

педагогов-тьютеров – учителя начальных классов Слепцову С.А. и социального педагога 

Токоякову А.О.  

5.  Тьютерам Слепцовой С.А. и Токояковой А.О..:  

• Ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с индивидуальным 

учебным планом, утвержденным педагогическим советом МБОУ «ШИ с. Омолон»;  

• Оказывать помощь обучающимся в удовлетворении образовательных потребностей, с 

учётом возможностей и способов их реализации;  

• Создать условия для реальной индивидуализации процесса обучения (составление 

индивидуальных учебных планов);  

• Консультирование обучающихся, родителей (законных представителей) имеющих 

затруднения в вопросах формирования и реализации ИУП;  

• Организовать мониторинг эффективности реализации ИОП;  

• Оказывать помощь обучающимся в разрешении проблемных ситуаций;  



• Содействовать формированию адекватной самооценки обучающихся при планировании 

и реализации образовательных траекторий обучающихся;  

• Привлекать в качестве консультантов и помощников руководителей учителей учебных 

предметов.  

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставить за заместителем директора по 

УМР Андросовой М.Н. 

 

 

  Директор МБОУ «ШИ с. Омолон»                                 С.Г. Петрова     


		2024-11-14T10:33:56+1300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ С.ОМОЛОН БИЛИБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА"




